
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1130 del 05.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che le forniture di “Medicinali e Farmaci” sono regolamentate da varie modalità
di acquisto gestite a livello locale – affidamenti diretti e cottimi – ed a livello di
Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna – gara farmaci delibera 1909/2008 -;

DATO ATTO che il Servizio Farmaceutico aziendale provvede alla distribuzione diretta di
medicinali indicati in patologie la cui complessità clinica e gestionale prevede
periodici ricorsi alle strutture pubbliche ( ex nota CUF 37), come stabilito dal
Ministero della Sanità con Gazzetta Ufficiale n. 07 del 10 gennaio 2001,
relativa alla riclassificazione delle molecole e che, al fine di evitare l’interruzione
dei servizi, questa azienda ha proceduto ad approvvigionarsi di farmaci non
coperti da deliberazione di acquisto,
che il Direttore dell’U.O. di “Ematologia” del presidio San Francesco ha richiesto
l’approvvigionamento del farmaco “ “Tepadina”, - utilizzato nella cura del
“linfoma non Hodgkin con localizzazione SNC” -, ritenuto unico ed insostituibile
a possedere i requisiti necessari ad identificarne il regime di affidamento diretto
– allegato “A” -,
che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta in oggetto la quale risulta,
come da dichiarazione di scelta del richiedente, “l’unica in grado di fornire il
prodotto oggetto del contratto – allegato “B” -;

VISTE pertanto le fatture appresso indicate, emesse dalla ditta RIEMSER, corrente in
Germania, a fronte di ordini aziendali, di importo complessivo pari ad €
19.440,00:
FATTURA N. 1222478 € 9.720,00 CIG ZC606292BF
FATTURA N. 1234406 € 9.720,00 CIG ZC606292BF;

PRESO ATTO che la merce, conforme per quantità e qualità, è stata presa in carico dai
farmacisti del presidio ospedaliero “San Francesco”, come risulta dalle bolle e
dagli ordini spillati alle rispettive fatture,
che i documenti contabili non sono stati liquidati entro i termini di legge perché
regolarizzate dalla ditta in data recente,
che, trattandosi di ditta estera, non possiede D.U.R.C.;

OGGETTO: Acquisto Farmaci e Liquidazione fatture corrispondenti

Ditta RIEMSER - Spesa € 19.440,00



pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n.
941 del 17.06.2010;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,
il D.Lgs. n. 163/2006,
il Regolamento Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) Di ratificare gli acquisti effettuati fuori programmazioni e volti ad evitare il blocco
dell’attività terapeutica – allegati “A” e “B” -;

b) di liquidare la somma di € 19.440,00, comprensiva di aliquota IVA, alla ditta RIEMSER,
corrente in GREIFSWALD, a saldo delle fatture citate nella parte motiva;

c) di imputare la spesa al conto “0501010101” del bilancio di competenza;
d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato-

Risorse Materiali e gli uffici della Direzione Generale, ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 05.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


